

Số: 3626/KH-BTC

Vạn Ninh, ngày 09 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với các biểu trưng - Logo vào vòng chung khảo “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và ca khúc về huyện Vạn Ninh”

Thực hiện Kế hoạch số 1601/KH-UBND ngày 12/5/2023 của UBND huyện Vạn Ninh về việc tổ chức “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và sáng tác ca khúc về huyện Vạn Ninh”.

Ban Tổ chức “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và sáng tác ca khúc về huyện Vạn Ninh” ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với các biểu trưng - Logo (sau đây viết tắt là Logo) vào vòng chung khảo “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và sáng tác ca khúc về huyện Vạn Ninh” (sau đây viết tắt là Cuộc thi) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức lấy ý kiến rộng rãi các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, địa phương trên địa bàn huyện và Nhân dân đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi để Ban Tổ chức Cuộc thi tổng hợp, tiếp thu các ý kiến đóng góp, các ý tưởng chuyên môn (nếu có), từ đó yêu cầu các tác giả có tác phẩm vào vòng chung khảo hoàn thiện tác phẩm; làm cơ sở Ban Giám khảo Cuộc thi cân nhắc, đưa ra ý kiến xét chọn 01 Logo làm biểu trưng nhận diện của huyện Vạn Ninh.

- Thông qua việc lấy ý kiến đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi nhằm tiếp tục thông tin, tuyên truyền rộng rãi Cuộc thi đến với các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, địa phương và Nhân dân trên địa bàn huyện.

#### II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, TIẾN ĐỘ VÀ PHƯƠNG PHÁP LẤY Ý KIẾN

**1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến:** từ ngày 10/9/2024 đến ngày 20/9/2024.

**2. Đối tượng lấy ý kiến:**

- Ở huyện: cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện.

+ Trên cơ sở 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện tổ chức lấy ý kiến góp ý, bình chọn các cán bộ công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình.

+ Hội nghị cán bộ lãnh đạo chủ chốt của huyện tổ chức lấy ý kiến góp ý, bình chọn đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi (tổ chức Hội nghị sau khi tổng hợp ý kiến góp ý từ các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện và các xã, thị trấn).

- Ở xã, thị trấn: toàn thể cán bộ, công chức, đại diện các cán bộ ở thôn, tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn.

### **3. Tiến độ, phương pháp, các bước lấy ý kiến:**

#### **3.1. Lấy ý kiến trực tiếp:**

- Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 17/9/2024:

+ Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện tổ chức lấy ý kiến góp ý, bình chọn trực tiếp từ các cán bộ công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình.

+ UBND các xã, thị trấn tổ chức hội nghị toàn thể cán bộ, công chức, đại diện các cán bộ ở thôn, tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn để góp ý, bình chọn.

+ Sau khi kết thúc Hội nghị lấy ý kiến góp ý **chậm nhất 01 ngày**, các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, địa phương trên địa bàn huyện tổng hợp các ý kiến góp ý và gửi văn bản về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp.

- Từ ngày 18/9/2024 đến 20/9/2024: Ban Tổ chức Cuộc thi tổng hợp ý kiến góp ý, bình chọn (từ các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện, địa phương) báo cáo UBND huyện để xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện ủy cho chủ trương tổ chức Hội nghị lấy ý kiến cán bộ lãnh đạo chủ chốt của huyện và nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ tiếp tục cho ý kiến đối với 05 Logo và 05 ca khúc vòng chung khảo Cuộc thi.

**3.2.** Ngoài việc lấy ý kiến trực tiếp, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ đăng công khai trên Cổng Thông tin điện tử huyện 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi để lấy ý kiến góp ý của các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài huyện. **Thời gian lấy ý kiến đến hết ngày 20/9/2024.**

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Cung cấp 05 Logo kèm bản thuyết minh vào vòng chung khảo Cuộc thi đến các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, Cổng Thông tin điện tử huyện để tổ chức lấy ý kiến góp ý, bình chọn.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền để lấy ý kiến góp ý đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi của các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức trưng bày 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi để Nhân dân, cán bộ, đảng viên biết và quan tâm, tham gia đóng góp ý kiến, bình chọn.

- Tổng hợp ý kiến, góp ý của các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn và Nhân dân trên địa bàn huyện, báo cáo UBND huyện đồng thời tham mưu UBND huyện xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức Hội nghị lấy ý kiến cán bộ lãnh đạo chủ chốt của huyện và nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ tiếp tục cho ý kiến đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi.

- Chuẩn bị tài liệu và các nội dung có liên quan cho Hội nghị lấy ý kiến cán bộ lãnh đạo chủ chốt của huyện và lãnh đạo huyện qua các thời kỳ tiếp tục cho ý kiến đối với 05 Logo và 05 ca khúc vào vòng chung khảo Cuộc thi.

- Tổng hợp toàn bộ ý kiến góp ý của cán bộ lãnh đạo chủ chốt của huyện và lãnh đạo huyện qua các thời kỳ để báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi; liên hệ các tác giả yêu cầu hoàn thiện ý tưởng tác phẩm dự thi (nếu có); tham mưu thời gian tổ chức họp Ban Giám khảo để chấm, xét chọn 01 Logo đạt giải Nhất theo quy định.

- Tham mưu UBND huyện Kế hoạch tổ chức tổng kết và trao giải “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và sáng tác ca khúc về huyện Vạn Ninh”. Xây dựng dự trù kinh phí (nếu có phát sinh so với dự toán đã giao) gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt để tổ chức thực hiện.

**2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:** Thẩm định dự toán (nếu có) của Phòng Văn hóa và Thông tin, tham mưu UBND huyện phê duyệt đảm bảo theo quy định.

**3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện:** Tăng cường công tác tuyên truyền việc lấy ý kiến góp ý đối với 05 Logo vào vòng chung khảo Cuộc thi để Nhân dân biết, quan tâm và tham gia.

**4. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện:** Tổ chức lấy ý kiến trực tiếp tại cơ quan, đơn vị mình theo thời gian, đối tượng quy định tại mục 2 và 3.1 Kế hoạch này; đồng thời gửi văn bản góp ý về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp.

**5. Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử huyện:** Xây dựng chuyên mục, đăng công khai 05 Logo kèm bản thuyết minh vào vòng chung khảo Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử huyện để các tầng lớp Nhân dân tham gia góp ý, bình chọn.

## **6. UBND các xã, thị trấn:**

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân, cán bộ, đảng viên, công chức trên địa bàn biết, quan tâm và tham gia góp ý, bình chọn.

- Đăng tải Kế hoạch và 05 tác phẩm Logo kèm bản thuyết minh vào vòng chung khảo Cuộc thi trên trang thông tin điện tử xã, thị trấn.

- Tổ chức lấy ý kiến trực tiếp tại cơ quan mình theo thời gian, đối tượng quy định tại mục 2 và 3.1 Kế hoạch này; đồng thời gửi văn bản góp ý về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với các biểu trưng - Logo vào vòng chung khảo “Cuộc thi sáng tác biểu trưng - Logo và ca khúc về huyện Vạn Ninh”; đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:** (VBĐT)

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;
- Như mục III (thực hiện);
- Lưu: VT, VHTT.

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**  
**Nguyễn Thanh Sơn**